
CÔTES-D'ARMOR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°22-2021-077

PUBLIÉ LE  4 MAI 2021



Sommaire

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor /

Service environnement

22-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27/4/2021 portant

prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L. 214-3

du code de l'environnement relative au plan d'épandage des boues issues

de la station d'épuration de PLENEE-JUGON (9 pages) Page 3

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation,

du travail et de l�emploi de Bretagne - Unité départementale des Côtes

d'Armor /

22-2021-04-27-00002 - Décision CEVA - repos dominical (2 pages) Page 13

Etat-major interministériel de la zone de défense et de sécurité Ouest /

22-2021-04-23-00001 - décision subdélégation chorus (4 pages) Page 16

Préfecture des Côtes d'Armor / Direction des collectivités territoriales

22-2021-04-28-00001 - Arrêté portant modification des statuts du Syndicat

départemental d'alimentation en eau potable des Côtes d'Armor (7 pages) Page 21

Secrétariat général commun départemental / Service logistique immobilier

finances

22-2021-04-30-00001 - arrete du 30 avril 2021 portant nomination d'une

régisseuse de recettes auprès de la circonscription de sécurité publique de

St-Brieuc (2 pages) Page 29

2



Direction départementale des territoires et de la

mer des Côtes d'Armor

22-2021-04-27-00001

Arrêté préfectoral du 27/4/2021 portant

prescriptions spécifiques à déclaration en

application de l'article L. 214-3 du code de

l'environnement relative au plan d'épandage des

boues issues de la station d'épuration de

PLENEE-JUGON

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27/4/2021

portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative au plan

d'épandage des boues issues de la station d'épuration de PLENEE-JUGON

3



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27/4/2021

portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative au plan

d'épandage des boues issues de la station d'épuration de PLENEE-JUGON

4



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27/4/2021

portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative au plan

d'épandage des boues issues de la station d'épuration de PLENEE-JUGON

5



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27/4/2021

portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative au plan

d'épandage des boues issues de la station d'épuration de PLENEE-JUGON

6



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27/4/2021

portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative au plan

d'épandage des boues issues de la station d'épuration de PLENEE-JUGON

7



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27/4/2021

portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative au plan

d'épandage des boues issues de la station d'épuration de PLENEE-JUGON

8



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27/4/2021

portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative au plan

d'épandage des boues issues de la station d'épuration de PLENEE-JUGON

9



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27/4/2021

portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative au plan

d'épandage des boues issues de la station d'épuration de PLENEE-JUGON

10



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27/4/2021

portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative au plan

d'épandage des boues issues de la station d'épuration de PLENEE-JUGON

11



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27/4/2021

portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative au plan

d'épandage des boues issues de la station d'épuration de PLENEE-JUGON

12



Direction régionale des entreprises, de la

concurrence, de la consommation, du travail et

de l�emploi de Bretagne - Unité départementale

des Côtes d'Armor

22-2021-04-27-00002

Décision CEVA - repos dominical

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l�emploi de Bretagne - Unité

départementale des Côtes d'Armor - 22-2021-04-27-00002 - Décision CEVA - repos dominical 13



  
 

                                                       Direction Départementale 
de l'Emploi, du Travail et des Solidarités 

 

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités - DDETS 22 
1-3 Bd Edouard Prigent CS 2248 - 22000- Saint-Brieuc Cedex 1 
Téléphone Standard : 02 96 62 65 65 www.travail-emploi.gouv.fr 
  Page 1/2 

 

 
 

 
POLE ACCOMPAGNEMENT DES ENTREPRISES 
ET RELATIONS DU TRAVAIL 
Service Mutations économiques 
et Section centrale travail 
 
Affaire suivie par : LE MASSON Benoît 
Tél. : 02 96 62 65 89 
Mél. : benoit.le-masson@direccte.gouv.fr 
 

 

 
 

 

                                                         Saint-Brieuc, le 10/11/202                   A Saint-Brieuc, le 27 avril 2021 

 
 
 
 

              La Directrice Départementale 
              de l'Emploi, du Travail et des Solidarités 
 
 

  

 
 

VU le code du travail, notamment les articles L. 3132-3, L. 3132-25-3, L. 3132-25-4 et R.3132-16 ;  

 
VU la demande reçue le 15 mars 2021 par le Centre d’Etude et de Valorisation des Algues – CEVA – 83 

Presqu’Ile de Pen-Lan 22610 PLEUBIAN, visant à obtenir l’autorisation d’employer des salariés pour 7 
dimanches  sur la période du 16/05/2021 au 10/10/2021 ;  
 
VU le décret du 18 décembre 2019 nommant Thierry Mosimann en qualité de préfet des Côtes d’Armor ; 
 
VU l’arrêté du 22 mars 2021 nommant Madame Annie GUYADER, directrice départementale de l’emploi, du 
travail et des solidarités des Cotes d’Armor et Mme Sophie ROLLAND, directrice départementale adjointe de 
l’emploi, du travail et des solidarités à compter du 1

er
 avril 2021 ; 

 
VU l’arrêté du 01 avril 2021 portant délégation de signature de Madame Annie GUYADER, directrice 
départementale de l’emploi, du travail et des solidarités ; 
 
VU l’arrêté du 01 avril 2021 portant subdélégation de signature à Madame Sophie ROLLAND, Directrice 
Départementale Adjointe (Responsable du Pôle accompagnement des entreprises et relations du travail) ; 
 
 VU l’arrêté du 01 avril 2021 portant subdélégation de signature à Monsieur Benoît LE MASSON, Directeur 
adjoint du travail à la Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités des Côtes d’Armor, 
responsable du service accompagnement des mutations économiques ; 
 
VU la consultation en date du 19 mars 2021 des syndicats de salariés et d’employeurs intéressés, de la 
chambre de commerce et d’industrie, de la chambre de métiers et de l’artisanat, du conseil municipal et de la 
communauté de communes concernés, et les avis recueillis ; 
 
CONSIDERANT que l’article L.3132-20 du code du travail  permet l’octroi d’une dérogation au repos dominical 

lorsqu’il est établi que le repos simultané, le dimanche, de tout le personnel de l’établissement, serait 
préjudiciable  au public ou compromettait le fonctionnement normal de l’établissement ; 
 
CONSIDERANT que le CEVA, centre technique de recherche appliquée et d’innovation a pour objet de mettre 

en œuvre une recherche appliquée portant sur les algues, leur mode de développement et de production, leurs 
utilisations économiques et industrielles, d’assurer le transfert des connaissances dans le domaine industriel ; 
 
CONSIDERANT que cette demande requiert la présence de 10 salariés (7 CDI et 3 CDD) sur 7 dimanches 

pour la période du 16/05/2021 au 10/10/2021 ; 
 
CONSIDERANT que cette exigence résulte du fait que les équipes, dans le cadre de leurs missions d’intérêt 

général, réalisent des vols aériens, des prélèvements d’échantillons terrain et des mesures 
spectrophotométriques et radiométriques, très fortement dépendants des contraintes environnementales 
(coefficient de marée) ainsi que des conditions météorologiques qui doivent être favorables (peu ou pas de 
couverture nuageuse). En effet, l’Estran doit être découvert par temps clair afin de permettre des acquisitions 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l�emploi de Bretagne - Unité

départementale des Côtes d'Armor - 22-2021-04-27-00002 - Décision CEVA - repos dominical 14



 

 Page 2/2 

 

de photographies aériennes du littoral de bonne qualité et exploitable pour les traitements d’image en aval. 
 
 
CONSIDERANT que les forts coefficients peuvent tomber le weekend et en particulier le dimanche, ce qui est 

fortement le cas en 2021 ; 
 
CONSIDERANT les contreparties prévues pour les salariés privés du repos dominical ; 

 
CONSIDERANT le recours à des salariés volontaires ; 

 
 

DECIDE 
 
 

ARTICLE 1 : 
 

     La demande de dérogation au repos dominical pour 10 salariés du CEVA est accordée pour 7 dimanches du  
16/05/2021 au 10/10/2021 ;     

 
ARTICLE 2 : 
 

Le volontariat des salariés concernés devra être formalisé par écrit ; 
 
ARTICLE 3 : 
 

Les heures de travail réalisées ces 7 dimanches donneront lieu pour : 
- Les techniciens de l’avenant I à 40% de majoration salariale + repos compensateur , 
- Les techniciens et agents de maitrise de l’avenant II + cadres : Repos compensateur équivalent au temps 

travaillé le dimanche ; 

 
ARTICLE 4 : 
 

L’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs, est assurée par le Secrétaire 
Général de la Préfecture des Côtes d’Armor et la Directrice Départementale Adjointe de l’Emploi, du Travail et 
des Solidarités. 

 
 
 
 
 
 
 
La Directrice Départementale Adjointe 
de la  DDETS des Côtes d’Armor et par 
délégation 
Le Directeur adjoint du travail 

 
                                                        

                                                             
                                                                 Benoît LE MASSON 
 

 

 

Voies et délais de recours : 

Dans un délai de deux mois suivant la notification de la présente décision, vous pouvez présenter : 

-un recours gracieux auprès du Directeur régional par intérim de la DIRECCTE de Bretagne – Immeuble Le 

Newton – 3 bis Avenue de Belle Fontaine, CS 71714 – 35517 CESSON-SEVIGNE Cedex 

-un recours hiérarchique auprès de Monsieur Le Ministre du Travail – Direction Générale du Travail  – 39/43 

Quai André Citroën – 75902 PARIS cedex 15 

-un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Rennes, Hôtel de Bizien – 3 Contour de la Motte – 

CS 44416 – 35044 RENNES CEDEX 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l�emploi de Bretagne - Unité

départementale des Côtes d'Armor - 22-2021-04-27-00002 - Décision CEVA - repos dominical 15



Etat-major interministériel de la zone de défense

et de sécurité Ouest

22-2021-04-23-00001

décision subdélégation chorus

Etat-major interministériel de la zone de défense et de sécurité Ouest - 22-2021-04-23-00001 - décision subdélégation chorus 16



Etat-major interministériel de la zone de défense et de sécurité Ouest - 22-2021-04-23-00001 - décision subdélégation chorus 17



Etat-major interministériel de la zone de défense et de sécurité Ouest - 22-2021-04-23-00001 - décision subdélégation chorus 18



Etat-major interministériel de la zone de défense et de sécurité Ouest - 22-2021-04-23-00001 - décision subdélégation chorus 19



Etat-major interministériel de la zone de défense et de sécurité Ouest - 22-2021-04-23-00001 - décision subdélégation chorus 20



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2021-04-28-00001

Arrêté portant modification des statuts du

Syndicat départemental d'alimentation en eau

potable des Côtes d'Armor

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-04-28-00001 - Arrêté portant modification des statuts du Syndicat départemental

d'alimentation en eau potable des Côtes d'Armor 21



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-04-28-00001 - Arrêté portant modification des statuts du Syndicat départemental

d'alimentation en eau potable des Côtes d'Armor 22



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-04-28-00001 - Arrêté portant modification des statuts du Syndicat départemental

d'alimentation en eau potable des Côtes d'Armor 23



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-04-28-00001 - Arrêté portant modification des statuts du Syndicat départemental

d'alimentation en eau potable des Côtes d'Armor 24



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-04-28-00001 - Arrêté portant modification des statuts du Syndicat départemental

d'alimentation en eau potable des Côtes d'Armor 25



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-04-28-00001 - Arrêté portant modification des statuts du Syndicat départemental

d'alimentation en eau potable des Côtes d'Armor 26



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-04-28-00001 - Arrêté portant modification des statuts du Syndicat départemental

d'alimentation en eau potable des Côtes d'Armor 27



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-04-28-00001 - Arrêté portant modification des statuts du Syndicat départemental

d'alimentation en eau potable des Côtes d'Armor 28



Secrétariat général commun départemental

22-2021-04-30-00001

arrete du 30 avril 2021 portant nomination d'une

régisseuse de recettes auprès de la

circonscription de sécurité publique de St-Brieuc

Secrétariat général commun départemental - 22-2021-04-30-00001 - arrete du 30 avril 2021 portant nomination d'une régisseuse de

recettes auprès de la circonscription de sécurité publique de St-Brieuc 29



Secrétariat général commun départemental - 22-2021-04-30-00001 - arrete du 30 avril 2021 portant nomination d'une régisseuse de

recettes auprès de la circonscription de sécurité publique de St-Brieuc 30



Secrétariat général commun départemental - 22-2021-04-30-00001 - arrete du 30 avril 2021 portant nomination d'une régisseuse de

recettes auprès de la circonscription de sécurité publique de St-Brieuc 31


